ostendit

ostenderet. A quo missi dioscorides & serapion: q
ambo legati Romę fuerant: magnamq; apud patre
ptholomeum auctoritatem habuerant: ad Achilla
peruenerunt. Quos ille cum in conspectum eius
uenissent: priusq; adiret: aut cuius rei causa missi
essent: recognosceret corripit atq; interfici iussit:
Quorum alter accepto uulnere occupatus per suos
pro occiso sublatus: alter interfectus est. Quo facto
Regem ut in sua potestate haberet cesar. efficit:
magnamq; regium nomen apud suos auctoritate
habere existimans & ut priuato paucorum & latro-
num potius q; regio consilio susceptum bellum uide-
retur. Erat cum achilla copie: ut neq; numero
neq; genere hominum: neq; usa rei militaris con-
temnende uiderentur. Milia enim .xx. in armis
habebat. Hęc constabant ex gabimaniis militibus
qui iam in consuetudinem alexandrie uite ac li-
centie uenerant: & nomen disciplinamq; p. r. di-
dicerant: uxoresq; duxerant: ex quibus pleriq; libe-
ros habebant. huc accedebant collecti ex predonibus
latronibusq; syrie cilycieq; prouincie finitimaruq;
regionum: multi preterea poena capitis damnati
exulesq; conuenerunt: fugitiuis omnibus nostris cer-
tus erat alexandrie receptus: certa q; uite conditio:
ut dato nomine militum esset numero. Quoru
si quis a domino premeretur consensu militum
eripiebatur: qui uim suorum qui in simili culpa uer-
sabantur: ipsi pro suo periculo defendebant. Hi regu
amicos ad mortem deposcere. Hi bona locupletu di-
ripere: stipendia augendi causa. Regis domu obsidere:

regno expellere: alios arcessere: uetere quodam alexandrii exercitus instituto consueuerant. Erant praeterea equitum milia duo inueterauerant. Hi omnes compluribus alexandriae bellis ptholomeum patrem in regnum rediixerant: bibuli filios duos interfecerat: bella cum egyptiis gesserant: hunc usum rei militaris habebant. His copiis fidens achilas paucitatemque militum cesaris despiciens: occupabat alexandria. Praeterea oppidi partem quam cesar cum militibus tenebat: primo impetu irrupere conatus est. Sed cesar dispositis per uias cohortibus impetum eius sustinuit. Eodemque tempore pugnatum est ad portum: ac longe maximam attulit ea res dimicationem. Simul enim deductis copiis pluribusque uis pugnabat: & magna multitudine naues longas occupare hostes conabantur. Quarum erant .l. auxilio misse ad pompeium: prelioque in thesalia facto domum redierant. Ille triremes omnes & quinqueremes erat apte instructaeque omnibus rebus ad nauigandum praeter has uiginti duas quae praesidij causa alexandriae esse consueuerant rostrate omnes. Quas si occupauissent classe cesaris erepta: portum ac mare totum in sua potestate haberent: com meatu auxiliisque cesarem prohiberent. Itaque tanta est contentione actum: quanta agi debuit: cum illi in classe celerem uictoriam: hi salutem suam consistere uiderent. Sed rem obtinuit cesar: omnesque eas naues & reliqua quae erant in nauibus incendit: quod tam late tueri parua manu non potuerat: confestimque ad farum nauibus milites exposuit. Pharos in insula turris magna alti-

tudine mirificis operibus extructa que nomen ab insula cepit. Hec insula obiecta alexandriae portum efficit. Sed a superioribus regionibus in longitudinem pass. dccccc. in mare iactis molibus angusto itinere & ponte cum oppido coniungitur. In hac una sunt insula domicilia egyptiorum & uici oppidi magnitudine queq; naues imprudentia aut tempestate paulum suo cursu decesserunt. has more predonum diripere consueverunt. his autem inuitis a quibus pharus tenetur non potest esse propter angustias nauibus introitus in portum. hoc tamen ueritus cesar hostibus impugna occupatis militibusq; expositis pharum comprehendit: atq; ibi presidium posuit. Quibus est rebus effectum: uti tuto frumentum auxiliaq; nauibus ad eum supportari possent: deduxit enim circum omnes propinquas prouincias: atq; inde auxilia euocauit. Reliquis oppidi partibus sic est pugnatum ut equo prelio discederetur: ut neuter pelleretur id efficiebant angustie loci: paucisq; utrinq; interfectis. Caesar loca maxime necessaria complexus noctu premunit: & hec tractu oppidi pars erat exigua: in qua ipse habitandi causa initio erat inductus & theatrum coniunctum domui q; arcis tenebat locum aditusq; habebat ad portum & ad reliqua naualia. Has munitiones insequentibus auxit diebus ut pro muro obiectas haberet: neu dimicare inuitus cogeretur. Interim filia minor ptholomei Regis uacuam possessionem regni sperans: ad achillam sese ex regia traiecit: unaq; bellum administrare cepit: sed celeriter est inter eos de principatu controuersia orta. Que res apud milites largitiones auxit: magnis enim iacturis sibi quisq; eorum in animos conciliabat. Hec du

apud hostes geruntur: photinus nutricius pueri & procurator regni in parte caesaris cum ad achillam nuncios mitteret: hortareturq; ne negotio desisteret: neue animo deficeret: indicatis deprehensiq; internuncijs: a caesare est interfectus;

(4)

ELLO ALEXANDRINO CONFLATO CAESAR Rhodo atq; ex Syria Cilyciaq; omnem classem accersit. creata sagittarios equites ab rege nauata eorum malco euocat tormenta undique conquiri & frumentum mitti: auxilia adduci iubet. Interim munitiones quotidie operibus augentur: atq; omnes oppidi partes quae minus essent firmas testudinibus ac musculis aptantur. Ex edificijs autem perforamina in proxima edificia arietes immittuntur: quantumq; aut ruinis deiicitur: aut per uim recipitur loci intantum munitiones proferuntur. Nam incendio fere tuta est Alexandria quod si ne contignatione ac materia sunt edificia structuris ac fornicibus continentur: tecta quae sunt rudere aut pauimentis caesar maxime studebat: ut q. angustissimam partem oppidi palus a meridie interiecta efficiebat: hanc operibus uineisq; agendis ab reliq; parte urbis excluderet: illud expectans primum: ut cum in duas partes esset urbs diuisa: acies uno consilio atq; imperio administraretur: deinde ut laborantibus succurri: atq; ex altera oppidi parte auxilium ferri posset: imprimis uero ut aqua pabuloq;